
Doktorantūros 
metinė ataskaita
2018 M. SPALIO MĖN. 1 D. – 2019 M. RUGSĖJO 
MĖN. 30 D.

INFORMATIKOS INŽINERIJOS STUDIJŲ PROGRAMOS
DOKTORANTAS ALBERTAS JURGELEVIČIUS

VILNIAUS UNIVERSITETAS
Duomenų Mokslo ir Skaitmeninių Technologijų institutas

VEIKLOS ATASKAITA 1



Tema
Disertacijos tema:

◦ „VIEŠŲJŲ PASKIRSTYTŲ SKAIČIAVIMŲ PLATFORMA DIDELIŲ DUOMENŲ 
TYRYBAI“

Darbo vadovas:
◦ PROF. HABIL. DR. LEONIDAS SAKALAUSKAS

◦ Įstojimo į doktorantūrą metai: 2016 m. spalio mėn. 1 d.
◦ Doktorantūros baigimo metai: 2020 m. rugsėjo mėn. 30 d.

VEIKLOS ATASKAITA 2



Tyrimas
Tyrimo objektas:

◦ Viešieji paskirstyQ skaičiavimai;
◦ Didelių duomenų tyrybos metodai.

Tyrimo Qkslas:
◦ SukurQ viešųjų paskirstytų skaičiavimų plaUormą didelių duomenų tyrybai, 

aQQnkančią įmonių bei organizacijų keliamus reikalavimus tokio pobūdžio 
plaUormoms.

VEIKLOS ATASKAITA 3



Tyrimas
Tyrimo uždaviniai:

◦ ĮverQnQ viešųjų paskirstytų skaičiavimų modelio taikymo galimybes didelių
duomenų tyrybai;

◦ ĮverQnQ esamas viešųjų paskirstytų skaičiavimų modeliu grįstas didelių 
duomenų tyrybos plaUormas:
◦ alternatyvių didelių duomenų tyrybos metodų atžvilgiu;
◦ įmonių bei organizacijų keliamų poreikių ir reikalavimų joms atžvilgiu;

◦ ParengQ ir empiriniu būdu įverQnQ viešųjų paskirstytų skaičiavimų metodu 
grįstą, didelių duomenų tyrybai skirtą plaUormos teorinį modelį, aQQnkan^ 
įmonių bei organizacijų keliamus poreikius ir reikalavimus.

Planuojami rezultatai:
◦ Viešųjų paskirstytų skaičiavimų plaUorma didelių duomenų tyrybai;
◦ PlaUormos taikymo prakQniams uždaviniams spręsQ rezultatų 

apibendrinimas.

VEIKLOS ATASKAITA 4



Teorinis modelis

VEIKLOS ATASKAITA 5



Ataskaitinių metų darbo 
planas
Atlikti sukurtos viešųjų paskirstytų skaičiavimų platformos didelių 
duomenų tyrybai eksperimentinį tyrimą analizuojant:

◦ kompiuterių įjungtų į viešo skaičiavimo potinklį darbą;
◦ atliekamų skaičiavimų efektyvumą;

Nustatyti praktines sritis, kuriose būtų tinkama sukurtoji platforma;

Atlikti gautų duomenų analizę, bei parengti išvadas;

Parengti 1 publikaciją.

VEIKLOS ATASKAITA 6



Parengtos publikacijos
Parengta publikacija „Task Stalling Buffer ApplicaQon in Hybrid Cloud 
CompuQng“.

VEIKLOS ATASKAITA 7



Tyrimo schema

VEIKLOS ATASKAITA 8



BOINC klientų darbo užklausos

VEIKLOS ATASKAITA 9

0

5000

10000

15000

20000

25000

Request
#1

Request
#2

Request
#3

Request
#4

Request
#5

Request
#6

Request
#7

Request
#8

Request
#9

Request
#10

Request
#11

Request
#12

Request
#13

Request
#14

se
co

nd
s

BOINC client #1 BOINC client #2 BOINC client #3 BOINC client #4



MESOS klientų darbo 
užklausos

VEIKLOS ATASKAITA 10

0

10

20

30

40

50

60

70

1 7 13 19 25 31 37 43 49 55 61 67 73 79 85 91 97 10
3

10
9

11
5

12
1

12
7

13
3

13
9

14
5

15
1

15
7

16
3

16
9

17
5

18
1

18
7

19
3

19
9

20
5

21
1

21
7

22
3

22
9

23
5

24
1

24
7

se
co

nd
s

Mesos agent #1 Mesos agent #2 Mesos agent #3 Mesos agent #4



Rezultatai

VEIKLOS ATASKAITA 11

0

5000

10000

15000

20000

25000

Statinis srautas, vienodos užduotys Statinis srautas, kintamos užduotys Dinaminis srautas, vienodos
užduotys

Dinaminis srautas, kintamos
užduotys

se
ku

nd
ės

Užduočių vykdymo laikas

FIFO Statinis buferis Dinaminis buferis



Rezultatai
Taikant statinio ilgio užduočių sulaikymo buferį bendras užduočių 
vykdymo laikas yra trumpesnis 75% atvejų;

◦ Gaunamas bendras 8,875% pagreitėjimas.

Taikant dinaminio ilgio užduočių sulaikymo buferį bendras užduočių 
vykdymo laikas visais atvejais yra trumpesnis;

◦ Gaunamas bendras 17,63% pagreitėjimas.

VEIKLOS ATASKAITA 12



Išvados
1. Sukurta viešųjų paskirstytų skaičiavimų plaUorma didelių duomenų 

tyrybai yra efektyvesnė taikant dinaminio dydžio buferį užduočių 
sulaikymui;

2. Sukurta plaUorma aQQnka įmonių bei organizacijų keliamus 
reikalavimus tokio pobūdžio plaUormoms.

VEIKLOS ATASKAITA 13



Praktinės sritys
Remiantis tuo jog ši platforma yra hibridinis skaičiavimų tinklas, galėtų 
būti skaičiavimų sritys, pasižyminčios tokiomis savybėmis:

◦ iš anksto nėra žinoma būsima skaičiavimų sistemos apkrova;
◦ galimi skaičiavimų sistemos apkrovos šuoliai;
◦ reikalingas aukštas skaičiavimų sistemos prieinamumas;
◦ yra duomenų apsaugos reikalavimai, ribojantys duomenų viešinimą.

VEIKLOS ATASKAITA 14



Kitų metų darbo planas
ParengQ 1 publikaciją;

Atskirų daktaro disertacijos dalių (tyrimo metodikos, rezultatų, ginamų 
teiginių, išvadų ir kt.) parengimas:

◦ Qkslų, uždavinių, tyrimo metodikos, ginamųjų teiginių paQkslinimas;
◦ analiQnės disertacijos dalies parengimas;
◦ teorinės disertacijos dalies parengimas;
◦ eksperimenQnės disertacijos dalies parengimas.

Bendrųjų išvadų formulavimas;

Daktaro disertacijos parengimas ir svarstymas padalinyje;

Daktaro disertacijos gynimas.

VEIKLOS ATASKAITA 15


